[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
(тридцатая очередная сессия)

От 20 июня 2025 года                                                                                     № 294

О проекте решения Совета депутатов Каргатского
муниципального района Новосибирской области
«О внесении изменений в Устав
Каргатского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Каргатского района Новосибирской области», Совет депутатов Каргатского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета депутатов Каргатского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Каргатского района Новосибирской области», согласно приложения №1.
2. Администрации Каргатского района Новосибирской области опубликовать данный проект в соответствии с Уставом Каргатского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                                 Глава Каргатского района
Каргатского района                                                         Новосибирской области
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]                               Н.А. Зубарева                                                   Н.Л. Терентьев

Приложение №1
утверждено решением сессии
                                                                          Совета депутатов Каргатского района
От 20 июня 2025 г.   № 294

Изменения в Устав Каргатского муниципального района Новосибирской области

1.1. Статья 3. Муниципальные правовые акты
Пункт 3 дополнить абзацами 2, 3 в следующей редакции:
«Устав, муниципальные правовые акты о внесении изменений и дополнений в Устав, вступают в силу после первого размещения их полного текста в сетевом издании портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф), регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) (далее – портал Минюста России).
Портал Минюста России является дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления».
Абзац 2 пункта 3 статьи 3 считать абзацем 4.

image1.png